




UTSTÄLLNINGAR

textilkonstnär katrin bawah

  
Hej Katrin!
God fortsättning, kan man välan fortfarande få önska?!

Jag skall nu dra igång med tillverkning av vernissagekort, affi-
scher, pressrelease etc inför din utställning!
Du skickade mig en detaljbild på en småblommig yta, för ett 
tag sedan. 
Vill du att den skall vara  den representativa bilden eller har du 
andra bilder du vill skicka mig?
Om du vill ha en annan bild behöver jag den ganska så omgå-
ende.
Du pratade också om att du ev. skulle ha med bomullsklän-
ningar till denna utställning.
Jag såg dem på din hemsida och de är ju alldeles fantastiska!

För text till pressen: 
Skall jag plocka ur den text du har på hemsidan under ”stick-
at”, eller vill du skicka mig en ny text?
Hur var din anknytning till Karlstad nu igen? 
Pressen fullkomligt ääälskar om man har Värmlands eller allra 
helst Karlstadsanknytning :-)

Vi hörs snart!
Hälsningar Hildegun
www.konsthantverkarnakarlstad.se
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Här ligger regnbågen i lä
KARLSTAD
Gråa Greta kallar textilkonstnären och stickerskan Katrin Bawah sin utställning hos Konsthant-
verkarna Karlstad. Högst förbryllande för alla som tittar in genom fönstret vid Södra Kyrkoga-
tan, eller ännu hellre kliver in i butiken. Färgstarkt så regnbågen ligger i lä.

– Men jag har haft grått som bas i det mesta. Och blandar man alla färgerna så blir det ju grått, påpe-
kar upphovskvinnan till tröjor, koftor, klänningar, mössor, vantar, ben- och handledsvärmare.
Några gånger tidigare har hon medverkat i Konsthantverkarnas temautställningar med stickat.
Det har sin logiska orsak trots att hon bor i Lerum, mellan Göteborg och Alingsås. Född och uppväxt 
är hon i Arvika, men försvann därifrån för att först gå yrkesskolan för sömnad och vävning i Karlstad, 
sen dåvarande Konstindustriskolan i Göteborg, som hon var klar med 1968.

DÅ VAR VÄVNING hennes grej, bildvävar. Det höll hon på med fram till på 80-talet, när ingen längre 
frågade efter textil konst, beskriver Katrin Bawah.
– Men hela tiden när ungarna var små gjorde jag stickbeskrivningar till veckotidningar. Så jag gick 
över till stickning.
Ingen massproduktion på stickmaskin, utan huvudsakligen handstickning, ett exemplar av varje mo-
dell och mönster. Vart och ett av dem får dessutom ett kvinnonamn; hon går alfabetet runt om och om 
igen. Inte en pulsvärmare förblir anonym! 

HON HAR EN hemsida, hon ställer ut ibland – som här – och hon medverkar vid konsthantverksmark-
nader och julmarknader. Säljer till hyfsat välväxta kvinnor, kan ta beställningar på andra storlekar eller 
andra färger, men upprepar sig alltså aldrig.
– Jag har faktiskt också sålt hela uppsättningar som installationer. En hänger i biblioteket i Skärhamn, 
en annan i konsthallen i Alingsås, berättar Katrin.

HON FÖRSÖKER HÅLLA sig till naturmaterialen ull, bomull och lin.
– Men jag fuskar rätt glatt, eftersom jag är mer noga med att det blir rätt nyanser än rätt material, och 
jag hittar fler nyanser med syntetgarnerna. Att färga själv blir ett fördyrande moment, påpekar hon.
Många nyanser kan det bli:
– Jag har gjort ponchos med 60 färger i ett och samma plagg.

VÄRMLANDS FOLKBLAD lördag 4 februar i  2012
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Okej, visst finns där grått i botten. Men i övrigt är Huldra en minst lika färgstark historia som Ingakarin och Debbie 
bakom Katrin Bawahs rygg. Utställningen Gråa Greta har vernissage i dag hos Konsthantverkarna. 

Nej, att leva på stickningen går inte. När hon insåg både det och att hon inte passade som bildlärare, 
utbildade Katrin sig till verkstadsmekaniker och jobbade som fräsare och borrare under några år!
Att följa en skiss vid vävstolen eller en ritning vid verkstadsmaskinen – det var ingen större skillnad, 
förklarar hon glatt. Fast med tiden blev hon fackligt engagerad, och gick i pension som anställd vid 
arbetsförmedlingen med jobb några dagar i veckan.

NU KAN HON alltså tillämpa sjudagarsvecka i sin egen stickverkstad.
– Jadå, det blir alltid någon maska stickad även på lördag och söndag.
Kanske inte i dag, i alla fall. Nu är det vernissagedags.

LENA BONNEVIER


